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Coy:xe6Hble KOMIIOHCHTbI

HuTennexryanbHbIe JeCKPUIITOPHI
KOHTeﬁHeprIC 9JIEMEHTBI praBJIeHI/IH

AnemenTs! ynpasienns Panel n SplitContainer

Anement ynpasaeHusa FlowLayoutPanel

Anement ynpasaenus TableLayoutPanel
AJIeMEeHTHI yIIPaBJIEHUS CTHIKOBKOH U 3aKperieHueM
Pesome

naea 18. MNogcucrema Windows Presentation Foundation (WPF)

Yro takoe WPF
Hawuaso pa6oTs ¢ cuctemoit WPF
OcHoBpI s13p1Ka XAML
AneMeHThbI ynpasjaeHus cucreMbl WPF
KoMnonosounble 31eMeHTHI yripasieHusa B cucreme WPF
Kouncrpykrop WPF u penakrop XAML
Pa6ota c perakropom XAML
Pa6ora c korcTpykTOpoM WPF
HMuctpymenTansHOe okHO Properties
ITpuBsi3ka JaHHBIX
Bp160op cTHIIA IPUIOKEHUS
Bzaumopeiictsue ¢ cucremoirt Windows Forms
Hcnonb3osanue anemenTos ynpasienus WPF Control
B npuiaoxeHuax Windows Forms
Hcnonb3osanue anemenTos ynpasiaeHns Windows Forms Control
B npwioxeHusx WPF
Ortnaaxa ¢ nomompio Busyanusatopa WPF
Pezome

naea 19. busHec-npunoxenuns ana nakera Office

Bri6op tumna npoexra aus nakera Office
Hacrpoiika rokymenTa
HazxcTpoiiku 11t DpUIOKeHUN
Co3sranne HaCTPOUKHU JOKYMEHTA
ITepserit mpoexT VSTO
3amuTa KOMIOHOBKU JOKyMEHTA
Jo6asienue naneau Actions Pane
Co3zranne HaACTPONKA /ISl MPUIOKEHUS
HexoTropsle konnennuu nporpammer Outlook
Coszganne obaactu popmer Outlook
OTnanxa nprroxesuii ausa nakera Office
OTMeHa perucTpanyuy HaJICTPOHKHI
OTkm09eHne HaZICTPOEK
PaspepTriBanne npunoxenus us makera Office
Pesome

384
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385
386
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387
388
388
389
390

391
392
393
396
397
398
401
402
403
405
409
413
414

415

417
418
420

421
422
423
423
424
424
427
428
430
430
431
434
434
436
436
438
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YACTb V. Be6-npunoxenus

Fnasa 20. Be6-¢popmbi ASP.NET
ITpoextnr Web Application m Web Site
Coszpnanue BeG-IIPOEKTOB
Cosnanne npoexra Web Site
Cosnanne npoexra Web Application
Jpyrue BeG-IIPOEKTHI
Ha6opbl JUIST HAUMHAIOINX, OOMECTBEHHBIE MIPOEKThI ¥ HPUJIOKEHUS
1 O0IIEeTOCTYITHBIE TPUIOKEHUA
IIpoexTnposanue Be6-popm
Penaxrop HTML Designer
ITosunuonuposaHue 31EMEHTOB ypasacHus u anemenros HTML
®opmarupoBaHue 3neMeHTOB ynpasiaeHns n HTML-aremenToB
HucrpymenTsr CSS
HHCcTpyMEeHTBI IPOBEPKHU KOPPEKTHOCTHU
JJIeMEHTDI YIpaBJICHUS I Be6-HpI/IJIo>KeHI/II‘/’I
HaBI/II‘aI_II/IOHHbIC KOMIIOHEHTDI
AyTreHTr(UKAINA TOIb30BATENCH
KoMmoneHnTsI 11 paboTHI C JAHHBIMU
Be6-yactu
Crpanunb: Mmactepa
Coszanue “TojacToro” KaneHra
Pa3zpaboTka NpuIOKEHUI C IOMOIIBIO A3BIKA JavaScript
Pa6ota c mnardopmoit ASP.NET AJAX
Hcnonbsosanue snementos AJAX Control Extenders
Cpenctsa ASP.NET Web Site Administration
besonacnocTs
HacTpoiiku npuioxeHus
Konduryparus ASP.NET B ciyx6e IIS
Pezome

naea 21. NMnar¢popma ASP.NET MVC
IITa610H Model-View-Controller
Hauaso pa6oTsr ¢ mratdopmoit ASP.NET MVC
Bei6op moaenn
KoHTposuieps! 1 METO/BI IEHCTBUS
Busyanusanus osb30BaTeIbCKOro NHTEpgelica ¢ IOMOIIbIO IIPEICTaBICHUI
ITpoasunyThIE BO3MOXKHOCTU TexHONMOoruu MVC
Mapmpyrusanus
ITapameTpnl METONOB AEHCTBUS
O6nactu
IToaTBepskAEcHNE KOPPEKTHOCTY MOJIEIIN
YacTugyHbIE IPEACTaBICHUS
ITonb3oBaTenbckne MaGIOHDI HPEACTABICHUI
IITa610up1 Dynamic Data
bu6inoreka jQuery
Pezome

439

441
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naea 22. TexHonorus Silverlight
Yro Ttakoe Texnonorus Silverlight
Hauano pa6ors! ¢ maardgopmoii Silverlight
CpenctBo Hapuranuu Navigation Framework
Tembl
Pesxnv 3amycka BHe 6paysepa
Pesome

naea 23. Mexanu3m Dynamic Data
Coznanne BeO-IPUIOKEHUS € TOMOIBbIO MexaHn3Mma Dynamic Data
JloGaBieHue MOAEIN JaHHBIX
HccnenoBanme NpUIOKEHUS, CO3[AHHOTO C IIOMOIIBIO
mexanu3ma Dynamic Data
HacTpoiika Mogenu JaHHBIX
CxadpoaguHT OT/eTHHBIX TA6THI]
HacTpoiika oT/1eIbHBIX IOJIEeH JAHHBIX
JloGaBiieHHe TpaBUI IIPOBEPKU KOPPEKTHOCTH
HacTpoiika ¢popmaTa npeacTaBIeHus
Hacrpoiika npejcrabieHus
[ITa610HBI CTpaHULL
IITaG10HbBI mONENR
[ITa610HBI cymHOCTEH
IITa610HBI PHIIBTPOB

IToaxmouyenue mexanuama Dynamic Data x cymecTByiomuM npoeKkTam

Pesiome

naea 24. Konnekumsa nporpammHbix npoaykToB SharePoint
IToaroroska cpe/ipl paspaboTKu
HucTamuanmus HeoOX0MMbIX HHCTPYMEHTOB
Wncrannanmsa mwiatgopmer SharePoint 2010
H3syuenne mratgopmer SharePoint 2010
Cosnanne mpoexTa Sharepoint
Co3szaHue MoJb30BaTeIbCKUX KOMIIOHEHTOB SharePoint
Paspa6oTka BeG-qacTeii
Co3saHue TUIIOB KOHTEHTA U CITICKOB
JloGaByieHre noydaTeseii COObITHIA
Co3snanue pabodnx nporeccos Ha ratgopme SharePoint
Pa6ora ¢ komnonenramMu Kosutekuuu Feature
YnakoBKa 1 pa3BepThIBaHUE
Pezome

naea 25. Mnatpopma Windows Azure

ITnardopma Windows Azure
Cpena cumyasunu Development Fabric
Xpanwiniie Tab/IuL], MaCCUBOB IBOMYHBIX JAHHBIX U OUepeaeii
PasBepThIBaHIE IPIIOXKEHUA
Hacrpoiika npunosxeHus

Texnonorna SQL Azure

Texnonorua AppFabric
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541
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Cpenctso Service Bus
Cpenctso Access Control Service
Pesome

Yactb VI. laHHbIe

naea 26. UucTpymenThi Visual Database Tools
OxHa /11 paGoThI ¢ 6a3aMU JaHHBIX B cucteMe Visual Studio 2010
OxHo Server Explorer
Oxno Data Sources
PenaxtupoBaHue faHHBIX
IIpeasapuTenbHbIil IPOCMOTP JaHHBIX
Pesome

Fnasa 27. KomnoneHnTbl DataSet n DataBinding
O630p komnioHeHToB DataSet
JloGaBieH1Ie UCTOYHMKA JAHHBIX
ITpoexTupoBmux o6bekToB DataSet
IIpussaska gaHHbBIX
KomnonenT BindingSource
KommnonenT BindingNavigator
BpI60p MCTOYHMKOB JAHHBIX
CoxpaHeHne n3MeHEeHUH
BcTaBka HOBBIX KOMIIOHEHTOB
IIpoBepka KOPPEKTHOCTU
HactpauBaemsie 06bekTsI DataSet
Henouku o6bexroB BindingSource n DataGridView
Pa6ora c nCTOYHMKAaMU JaHHBIX
KommnonenTsr Web Service Data Source
ITpocMmoTp faHHBIX
Pezome

naea 28. TexHonorua Language Integrated Queries (LINQ)
ITposaiizepnr LINQ
TpagunuonHble 3apoCHI
®parMeHTHI 3a1Ipoca
Hucrpyknus From
Hucrpykiusa Select
Hucrpykus Where
Hncrpykrua Group By
ITpoexnuy KJINEHTOB
Hucrpykrua Order By
OTnasKa 1 BbITIOJTHEHNE
Texnonoruna LINQ to XML
JIutepainsl s3p1ka VB XML
Bcraska anementa XML kak o6bekra kinacca XElement
Cosnanne nokymenta XML ¢ nomompio a3bika LINQ
3ampocsr XML
ITopnepxka cxem
Texnomnorus LINQ to SQL
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Co3saanure 00bEeKTHOM MOIEJIN
Cospanne 3ampocos ¢ momomsbio Texaogornu LINQ to SQL
CaaspiBanue oobekToB LINQ to SQL

ITporpamma LINQPad

Pezome

naea 29. TexHonorua ADO.NET Entity Framework
Yro takoe Entity Framework
CpasHenue ¢ Texnonorueir LINQ to SQL
Konnermun Entity Framework
C uero HavaThb
Cosnanne CymHOCTHOMN MoJien
Macrep Entity Data Model Wizard
ITpoexruposmuxk Entity Framework
Co3szpanue u n3amMmeHeHne 0ObEKTOB
Co3szpanue 1 N3MEHEeHHe CBsI3eil 00 bEKTOB
HacnenoBanue 06beKTOB
ITpoBepka cymHoOCTHOM MOgen
OGHOBJICHHE CYIIHOCTHOM MOJIE/IN C U3BMEHEHUEM 6a3bl JAHHBIX
3anpockl K CyIHOCTHOM MOJie/In
O630p rexuonorun LINQ to Entities
ITonyyeHne KOHTEKCTA OOBEKTA
Omneparuu CRUD
Hagurarus 1o cBsa3sam
Pacmupennas (pyHKIMOHAIBHOCTD
OGHOBIEHHE 6A3BI JAHHBIX U3 CYIIHOCTHOM MOJEIN
Jlo6asieHue GU3HECJIOTUKU B OOBEKTHI
Kiaccer POCO (Plain Old CLR Objects)
Pesiome

naea 30. Co3paHue oT4eTOB

C uero HauaTh

IIpoexTupoBanue OT4ETOB
OmnpezeneHne NCTOYHUKOB JJAHHDBIX
SJICMGHTI)I praBJIeHI/IH JUISI OTYE€TOB
Bpra)KCHI/IH, 3aIllIOJIHUTEIN 1 arperaTbI
ITosb30BaTeNIbCKUM KO
Makert oTueTra
IToxoTueTnl
Macrep oT4yeToB

BriBoj oTueToB
AnemeHTHI ynpasiaeHus Report Viewer
I'enepanusa oruera
BuiBOs OTUETOB B Pa3IMYHBIX (pOpMATAX

Pacnipocrpanenue oT4eTon

Pesome

Yactb VIl. CnyxObl npunoxeHui

naea 31. Nnardopma Windows Communication Foundation (WCF)
Yro takoe WCF
IIepsbie maru
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OmnpeneneHne KOHTPAKTOB
CosfaHne KOHTPAKTA CIIyKObI
Co3sraHne KOHTPaKTa JJaHHBIX
Hacrpoiika koHeuHbIX TOUEK cayx661 WCF
Xocrunr ciyx6 WCF
Hcnonbsosanue cryx661 WCF
Pesome

naea 32. Mnar¢popma Windows Workflow Foundation (WF)

Yro takoe Windows Workflow Foundation
3aueM Hcnoab30BaTh pabounii mnorok Windows
Konnenuuu pabouero noroka

JeticTBus

JeiicTBus yripaBaeHUs IOTOKOM

Brrpakenus

Cpena BBITTOTHEHNS pab0dero NOTOKa WIN TUIAHUPOBIIIK

3akgaaku

IlepcucrenTHOCTD

Orcnexupanue
Ilepsbie maru
ITpoextuposmux Workflow Foundation
Cosnranne pabodero moToxa

PaspaboTka paboyero noroxa

Co3szanue Kojaa AeCTBUN

Brimonsenune paboyero noToka

OTnagxa pabo4Ynx IOTOKOB

IIpoBepka pab6o4mnx MOTOKOB
XOCTUHT TPOEKTUPOBIIMKA pab60Yero IoTOKa
Pezome

FnaBsa 33. CnyXObl KIMEHTCKNX NPUNOXEHUI

Kimenrckue ciyxObI

Ponesas aBropusanus
AyrenTudukanus 10J530BaTEIsA
ITapameTpnr

dopma perucrpanuu
IMopnepkka aBTOHOMHOM PAGOTEI
Pesome

Fnasa 34. Cnyx0bl CUHXPOHM3 ALK

ITpunosxkeHus 6e3 MOCTOSHHOTO MOJKIIOYCHUS
IIpamoe nogkmodeHue K cepBEpPy

ITpucrynas k pa6oTe co ciyx6aMu CMHXPOHU3AIIN
Cory>k6bI CHHXPOHHU3ALUH HA HECKOIBKUX YPOBHSIX
DoHOBasA CUHXPOHU3AIUSI

N3meHneHus KJIneHTa

Pesome

Fnaea 35. Cnyx6b1 WCF RIA

Ilepsrie maru
Coy:x6bI JOMEHA
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Pesome 829
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